
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

(R5)府中第2住宅アスベスト分析調査業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所立川出張所長
笠井　聡
東京都立川市緑町４－２

令和5年12月5日 
有限会社三井シーズテック

山梨県甲斐市篠原２７４１
2090002003924 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

909,700円 －

不動産鑑定評価業務（賃料）：横浜市都筑
区
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所長
西村　則人
神奈川県横浜市中区北仲通５－５７

令和5年12月8日 
TERRA不動産鑑定

神奈川県相模原市南区上鶴間６－１６－１５
－ 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

239,800円 －

国有地廃棄物処理業務（栃木県佐野市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局宇都宮財務事務所長
山下　実
栃木県宇都宮市桜３－１－１０

令和5年12月14日 

株式会社旭商会

神奈川県相模原市中央区宮下本町
３－２８－１４

1021001011140 一般競争入札 7,668,754円 4,215,200円 54.9%

国有建物内廃棄物処理業務（新潟県上越
市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局新潟財務事務所長
青木　均
新潟県新潟市中央区美咲町１－２－１

令和5年12月15日 
株式会社エコシステム

新潟県上越市大字朝日６１０－１
9110001019359 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

4,290,000円 －

直結形ダンパ操作器ほかの購入
直結形ダンパ操作器　30台　ほか７品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新都心１－１

令和5年12月18日 

ジョンソンコントロールズ株式会社北関東支店

埼玉県さいたま市大宮区仲町２－６５－２
Ⅴスクエア大宮

8011001046081 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

6,050,000円 －

分担契約
契約総額
6,050,000円
全額を当局にて負担

国有地地歴調査業務（千葉県旭市鎌数）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局千葉財務事務所長
山下　弘
千葉県千葉市中央区椿森５－６－１

令和5年12月21日 
株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング

東京都台東区北上野２－８－７
5010001078914 一般競争入札 3,794,357円 2,178,000円 57.4%

国有地樹木枝払い等業務（つくば市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局水戸財務事務所長
梅村　知巳
茨城県水戸市北見町１－４

令和5年12月22日 
株式会社飯塚工務店

茨城県土浦市荒川沖５００－３
2050001008944 一般競争入札 12,950,997円 6,567,000円 50.7%

 (R5)国有地草刈業務（東京都青梅市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所立川出張所長
笠井　聡
東京都立川市緑町４－２

令和5年12月22日 
株式会社ELS

東京都墨田区墨田４－３４－１
6011801026524 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

1,320,000円 －

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入札

の別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入札

の別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

乃木坂住宅外1住宅建物健全性等調査業
務（乃木坂住宅、氷川町住宅）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所長
木村　隆
東京都文京区湯島４－６－１５

令和5年12月25日 
株式会社構研設計事務所

東京都昭島市宮沢町１－６－３０
4012801002062 一般競争入札 4,631,061円 2,090,000円 45.1%

令和5年度樹木伐採業務（栃木県宇都宮
市・鹿沼市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局宇都宮財務事務所長
山下　実
栃木県宇都宮市桜３－１－１０

令和5年12月26日 
株式会社河内緑化

栃木県宇都宮市下岡本町３７６４－８
9060001000118 一般競争入札 10,491,343円 4,125,000円 39.3%

不動産鑑定評価業務（価格）：横浜市港北
区外
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新都心１－１

令和5年12月28日 
TERRA不動産鑑定

神奈川県相模原市南区上鶴間６－１６－１５
－ 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

304,700円 －

湯島地方合同庁舎で使用する電気
契約電力：352kW
予定使用電力量：756,163kWh

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所長
木村　隆
東京都文京区湯島４－６－１５
ほか３官署

令和5年12月28日 
丸紅新電力株式会社

東京都千代田区大手町１－４－２
9010001137740 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

基本料金
@1,705.51/kW・月
電力量料金単価

（その他季）
@21.77円/kWh

（夏季）
@22.86円/kWh

－

単価契約
予定調達総額
22,890,359円
分担契約
分担予定額
14,054,680円


